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Valtioneuvosto sinetöi METSO-ohjelman 
 
Valtioneuvosto on tänään hyväksynyt METSO-ohjelman, jonka tavoitteena on pysäyttää 
metsäisten luontotyyppien ja metsälajien taantuminen sekä vakiinnuttaa luonnon 
monimuotoisuuden suotuisa kehitys.   
 
"Valtioneuvoston periaatepäätös varmistaa ohjelman kunnollisen käynnistämisen. Kyseessä on 
ennennäkemättömän suuri satsaus metsäluonnon monimuotoisuuden turvaamiseen. 
Valtioneuvoston jo aiemmin tekemät päätökset takaavat METSO-ohjelmalle yhteensä 182 
miljoonaa euroa vuoteen 2012 mennessä, ja ohjelma jatkuu vuoteen 2016 saakka", sanoo 
ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen.   
 
Tarjonta ratkaisee 
 
METSO-ohjelma perustuu siihen, että metsäomistajat tarjoavat arvokkaita luontokohteita 
suojeltavaksi. Tähän METSO on kehittänyt uusia joustavia keinoja kuten luonnonarvokauppa ja 
tarjouskilpailut.  
 
Metsäomistajien suhtautuminen vapaaehtoiseen suojeluun onkin maa- ja metsätalousministeri 
Sirkka-Liisa Anttilan mukaan avainasemassa: "Talousmetsien osuus metsistä on Etelä-
Suomessa 96 prosenttia. Niinpä niiden merkitys metsien monimuotoisuuden turvaamisessa on 
suuri. METSOn kokeiluvaiheen ohjelmassa vapaaehtoisuus toimi hyvin ja sen varaan nyt osaltaan 
rakennetaan." 
 
"Talousmetsien osalta METSO käynnistyy pääosin vuonna 2010. Valmistelevaa työtä tehdään jo. 
Talousmetsien osalta monimuotoisuuteen suunnatut varat nousevat 19 miljoonalla eurolla 
kehyskaudella 2008 – 2012. Tämä on merkittävä korotus nykyisestä 28 miljoonasta eurosta ja 
mahdollistaa volyymin huomattavan noston. Metsänomistajille avautuu nyt mahdollisuus 
luonnonarvokaupan avulla tehdä kohdistettuja luonnonsuojelutoimenpiteitä. Nämä vapaaehtoiset 
toimet edesauttavat luonnon monimuotoisuuden rikastuttamista", sanoo ministeri Anttila. 
 
Vapaaehtoista, vaikuttavaa ja kustannustehokasta 
 
METSO-ohjelmaa toteutetaan ekologisesti tehokkailla, vapaaehtoisilla ja kustannusvaikuttavilla 
keinoilla.  Tarkoitus on sekä parantaa suojelualueverkostoa että vahvistaa entisestäänkin 
talousmetsien luonnonhoitoa. Toimintamallien arvioiminen ja kehittäminen puolestaan edellyttävät 
tutkimusta ja vahvaa tietopohjaa.  
 
Ympäristöministeri Tiilikainen korostaa eri sidosryhmien laajaa yhteistyötä: "METSOn 
valmistelussa laajapohjaisuus oli tärkeää ja sitä se on myös ohjelman toteuttamisessa. Esimerkiksi 
onnistuminen koulutuksessa ja neuvonnassa edellyttää metsänomistajien arkipäivän ja alueittain 
vaihtelevien olosuhteiden tuntemusta." 
 
Ympäristöministeriö asettaa laajapohjaisen seurantatyöryhmän, jonka tehtävä on muun muassa 
METSO-ohjelman edetessä arvioida resurssien kohdentumista ja tarvetta.     
 
 
 

  
 



 
 
Lisää pysyviä ja määräaikaisia suojelualueita 
 
Nykyistä metsien suojelualueverkostoa Etelä-Suomessa laajennetaan pysyvästi suojeltavilla 
luonnonsuojelualueilla noin 88 000 hehtaarin verran. Määräaikaisia luonnonsuojelualueita 
varaudutaan perustamaan noin 8 000 hehtaaria. Luonnonsuojelualueiden pinta-ala kasvaisi 
yhteensä noin 96 000 hehtaarilla. 
 
Jo aiemmin oli päätetty käyttää 10 000 hehtaaria valtion talousmetsiä valtion 
luonnonsuojelualueiden laajentamiseen. METSOn yhteydessä nämä alueet siirretään pysyvään 
suojeluun aiottua nopeammin. Lisäksi Metsähallitus laatii luonnon monimuotoisuutta painottavat 
metsien käytön suunnitelmat luonnonsuojelualueverkoston yhtenäisyyden ja kytkeytyneisyyden 
kannalta tärkeille alueille. 
 
Suojelutoimia tehostetaan sekä valtion että yksityisten omistamilla suojelualueilla. Metsähallitus 
hoitaa ja ennallistaa elinympäristöjä nykyisillä ja uusilla suojelualueilla siellä, missä toimenpiteet 
selvästi lisäävät edellytyksiä turvata luonnon monimuotoisuutta. Metsähallitus laatii 
valtakunnallisen ohjeiston ja toimintamallin ennallistamisen kustannustehokkuuden lisäämiseksi, 
seurannan järjestämiseksi ja riskien hallinnan varmistamiseksi. Yksityisten omistamilla 
suojelualueilla hoitotoimet ja ennallistaminen edellyttävät, että maanomistaja niihin suostuu. 
 
Valtion ja kuntien omistamat metsät, joiden käyttöä jo on rajoitettu esimerkiksi virkistyskäytön 
tarpeisiin, ovat myös mahdollisia luonnon monimuotoisuuden hoidon ja suojelun alueita. 
Metsähallitus täydentää luontoinventointeja valtion retkeilyalueilla ja laatii niille uudet hoito- ja 
käyttösuunnitelmat vuosina 2008–2010.   
 
Tukea talousmetsien monimuotoisuudelle 
 
Valtion omistamissa talousmetsissä jatketaan luonnon monimuotoisuuden hoitoa, jotta 
valtionmaiden metsänhoidon menetelmät voivat olla esimerkkinä myös muiden 
maanomistajaryhmien metsien hoidossa.    
 
Yksityisten omistamien talousmetsien hoidossa otetaan entistä paremmin huomioon tarve turvata 
luonnon monimuotoisuus. Maa- ja metsätalousministeriö kehittää tilakohtaisen luonnonhoidon 
suunnittelun mallia ja kannustimia luonnonhoitosuunnitelmien saamiseksi entistä laajempaan 
käyttöön.  
 
Yksityisten omistamissa talousmetsissä toteutetaan kestävän metsätalouden rahoituslain mukaisia 
suojelu- ja hoitotoimia noin 82 000 hehtaarin alalla. 
 
Lisätietoja: 
hallitusneuvos Hannu Karjalainen, ympäristöministeriö, puh. 0400 143 923; 
erityisavustaja Helena Pakarinen, ympäristöministeriö, puh. 050 388 0011; 
ylimetsänhoitaja Pirkko Isoviita, ympäristöministeriö, puh. 0400 143 922; 
viestintäjohtaja Päivi Sihvola, ympäristöministeriö, puh. 040 757 4992; 
osastopäällikkö Aarne Reunala, maa ja metsätalousministeriö, puh. 0400 437 222; 
ylitarkastaja Marjukka Mähönen, maa ja metsätalousministeriö, puh. 040 721 7161; 
 
sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@ymparisto.fi ja etunimi.sukunimi@mmm.fi 
 
Valtioneuvoston periaatepäätös METSO toimintaohjelmasta 2008–2016 verkossa osoitteessa 
http://www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=82673&lan=fi 
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